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Drodzy Mieszkańcy!
Kolejna piękna wiosna zawitała do nas na dobre, częściej możemy się 
cieszyć słoneczną pogodą i korzystać z aktywności na świeżym powie-
trzu. Dla gminy korzystne warunki pogodowe oznaczają z kolei zielone 
światło na inwestycje – i tu widać duże efekty.

Zapowiadane już dwa lata temu ogromne przedsięwzięcie drogowe 
na miedzianogórskiej ziemi jest bliżej zakończenia – większość zapla-
nowanych tras ma już utwardzone nawierzchnie, na których położo-
no asfalt. Gdzieniegdzie mieszkańcy chętnie korzystają z nowych jezd-
ni podczas spacerów czy sportowych aktywności. Takie widoki bardzo 
cieszą, dają dużo pozytywnej energii i wiary, że wspólne przedsięwzię-
cia mają sens.

Nie samymi drogami jednak żyjemy. Ruszają kolejne inwestycje zwią-
zane z rozbudową kanalizacji, tym razem w sołectwie Ćmińsk Rządo-
wy. Trwają zapisy do żłobka, a ponieważ miejsc w naszych instytucjach 
oświatowych nie brakuje, rodzice ze spokojem mogą myśleć o opiece 
i kształceniu pociech w pobliżu domu. Nastoletni mieszkańcy mają za 
sobą zajęcia z doradztwa zawodowego, które, miejmy nadzieję, pomo-
gły im podjąć decyzje co do wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej.

W kwietniu wzięliśmy się wszyscy za porządki i ręka w rękę sprzątali-
śmy porozrzucane śmieci. Wspólna praca nie tylko sprawia, że gmina 
wygląda lepiej. Przede wszystkim poznajemy się bliżej w działaniu, a to 
wzmacnia sąsiedzkie więzi. W podobnym gronie możemy później świę-
tować – czy to z racji obchodów małżeńskich złotych godów czy z oka-
zji wręczenia drzewek rodzicom nowo narodzonych mieszkańców mie-
dzianogórskiej ziemi. Wspólnie możemy też celebrować dzień 3 maja, 
gdy wspominamy pierwszą polską konstytucję, czy następujący po nim 
Dzień Strażaka, podczas którego dziękujemy strażakom za ich pracę. 
To wszystko razem pokazuje, że gmina żyje, umie się bawić i przede 
wszystkim się rozwija. Oby tak dalej!

Raport
z remontów
dróg
Ogromna kwota dofinanso-
wania z rządowego progra-
mu „Polski Ład” sprawia, że 
inwestycje drogowe w naszej 
gminie już od kilku miesięcy 
idą pełną parą. Sprawdzamy, 
jak wyglądają postępy.
Jeszcze jesienią 2021 roku gmina Mie-
dziana Góra wzięła udział w konkursie 
projektów inwestycyjnych, w którym 
stawką było dofinansowanie ich re-
alizacji z programu „Polski Ład”. Nasz 
samorząd uzyskał wówczas środki 
w wysokości ponad 11 000 000 zło-
tych i był drugą gminą w powiecie co 
do wielkości przyznanego dofinanso-
wania. W planach przewidziano prace 
w niemal każdym miedzianogórskim 
sołectwie, na 17 odcinkach drogo-
wych o łącznej długości prawie sze-
ściu kilometrów. Ogłoszenie przetargu 
i wyłonienie wykonawcy inwestycji, 
firmy ALBUD Sp. z o.o. miało miejsce 
w sierpniu zeszłego roku. To wówczas 
gmina zawarła umowę na remont dróg 
i uroczyście przekazała w ręce drogo-
wców ulicę Uroczą w Tumlinie-Wykie-
niu. Tym samym rozpoczął się pierwszy 
etap inwestycji.

W I EŚ C I  Z   P L ACÓW  B U D ÓW
Koniec marca i cały kwiecień minęły 
pod znakiem kolejnych etapów robót 
drogowych. Pierwszymi warstwami 
nawierzchni asfaltowej mogą się po-
chwalić ulice Malachitowa w Miedzia-
nej Górze, Tęczowa w Kostomłotach 
Pierwszych oraz Wierzbowa i Topolo-
wa w Kostomłotach Drugich – tu szosy 
podbudowane kruszywem i cementem 
mają już warstwy asfaltu. Takie same 
udogodnienia pojawiły się na ulicy Ro-
mantycznej w sołectwie Tumlin-Wy-
kień, a chwilę później – na ulicy Lirycz-
nej. Jak zauważył wójt Damian Sławski, 
komfort jazdy zmienia się  już po 
pierwszym wylaniu asfaltu. Na swoim 
profilu w mediach społecznościowych 
wójt nie krył satysfakcji i wrażenia, ja-
kie zrobiła na nim radość mieszkanów 
z nowej nawieżchni.
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współpracy na szczeblach samorządo-
wych i rządowych oraz zaangażowanie 
pracowników Urzędu Gminy. Wielką po-
moc świadczą też radni gminni i sołty-
si – na ich inicjatywy, uwagi i sugestie 
można liczyć niemal na każdym etapie.

A   P RZ E D  N A M I ?
Nie wszystkie prace zostały całkiem 
ukończone, wciąż przed nami jest po-
ważny remont mostu w pasie drogo-

wym między Bobrzą i Porzeczem. Nowe 
drogi to jednak nowa jakość w życiu 
mieszkańców. Część z nich na asfalto-
we nawierzchnie długo wyczekiwała, 
często w czasie niepogody grzęznąć 
w błocie oraz jeżdżąc po niebezpiecz-
nych koleinach i wertepach. Na takie 
inwestycje czekają też kolejni miesz-
kańcy i inne ulice. Miejmy nadzieję, że 
okoliczności pozwolą szybko przystą-
pić do następnych prac. ■ (red)

 Tuż przed Wielkanocą drogowcy za-
częli wylewać asfalt na ulicy Uroczej 
w sołectwie Tumlin-Wykień. Po świę-
tach układanie następnych asfaltowych 
warstw miało miejsce na ulicy Słonecz-
nej w Miedzianej Górze, zaś w połowie 
miesiąca wójt wraz z sołtys Porzecza 
Anetą Orzechowską sprawdzali postęp 
prac przy ulicy Rubinowej, gdzie m.in. 
przebudowywano system odwodnie-
nia. Tu na kilka dni przerwano prace 

z uwagi na konieczność omówienia 
rozwiązań technicznych, jednak chwi-
lę później roboty ruszyły z impetem 
i drogowcy zaczęli już przygotowywać 
kruszywo na podbudowę jezdni.
 Przed długim weekendem majowym  
zakończył się remont nawierzchni ulicy 
Pańskiej w Przyjmie – tę drogę w czasie 
remontu odwiedzili wójt Sławski oraz 
sołtys Przyjma Alicja Zając. Inwestycja 
została zrealizowana przy udziale środ-
ków finansowych z funduszu sołeckiego.
 Ponieważ zaglądanie w miejsca in-
westycji stało się okazją do spotkań 
z mieszkańcami, wójt razem z radnymi 
Łukaszem Woźniakiem i Janem Reczyń-
skim spotkali się z blisko 20 właścicie-
lami posesji przy ulicach Grabowej, Dę-
bowej i Sosnowej w sołectwie Ćmińsk 
Kościelny. Poza ulicą Dębową prace na 
tych drogach w ramach środków z „Pol-
skiego Ładu” wykonywano jeszcze 
w marcu tego roku, toteż samorządow-
cy mieli możliwość omówić związane 
z tym potrzeby i oczekiwania społecz-
ności zamieszkującej tę część gminy.
 Obecnie nowe nawierzchnie mają już 
ulice Stolarska w Kostomłotach Drugich 
oraz Pirytowa i Wspólna w Miedzianej 
Górze. Ponadto rozpoczęły się remonty 
ulic z kruszywa oraz remonty cząstkowe.

ZA  N A M I
Skalę podjętego wysiłku widać niemal 
wszędzie, a szczególnie w ciągu komu-

nikacyjnym Przyjmo–Bobrza, inwesty-
cji realizowanej przez powiat kielecki 
we współpracy z naszą gminą gdzie, 
podczas robót poszerzono jezdnię, 
wymieniono nawierzchnię, pojawi-
ły się chodniki i zjazdy na prywatne 
posesje oraz przepusty pod drogami. 
Wybudowano zatoki autobusowe i za-
dbano o udogodnienia dla pieszych, 
dzięki czemu komunikacja zbiorowa 
jest bezpieczniejsza i wygodniejsza dla 

pasażerów i kierowców. Wartość tego 
przedsięwzięcia wynosi w sumie ok. 4 
834 000 złotych. Aby je zrealizować, 
powiat kielecki we współpracy z naszą 
gminą pozyskał środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
2 900 000 złotych, czyli 60% inwesty-
cji. Pozostałe koszty ponoszą po równo 
gmina oraz powiat.
 Dotychczasowe roboty drogowe są 
okazją do wielu spotkań i rozmów. Sa-
morządowcy poznają punkt widzenia 
mieszkańców, mieszkańcy przekonują 
się, ile można zrobić, działając wspól-
nie. – Drogi samorządowe służą nie 
tylko bezpieczeństwu strategicznemu, 
ale przede wszystkim bezpieczeństwu 
mieszkańców. Dzięki tym inwestycjom 
powiat będzie się rozwijał – mówił w ze-
szłym roku starosta kielecki Mirosław 
Gębski, który wielokrotnie odwiedzał 
place budów naszych ulic i potwierdzał, 
że projekty zgłoszone do dofinansowa-
nia z „programów krajowych” idą pełną 
parą. Pracownikom drogowym zawdzię-
czamy wykonanie ulic, ale pozyskanie 
środków na ten cel to już efekt dobrej 

Układanie nawierzchni asfaltowej na ulicy Jesionowej
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Wójt Damian Sławski wraz z sołtys Przyjma 
Alicją Zając i mieszkańcem na ul. Pańskiej

Wójt Damian Sławski wraz z sołtys 
Porzecza Anetą Orzechowską doglądają 
prac na ulicy Rubinowej
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Prace na ul. Grabowej w Ćmińsku

Wójt Damian Sławski oraz radny i sołtys Miedzianej Góry 
Wiesław Tokar wizytują remont ulicy Malachitowej

Prace przy ul. Sosnowej w Ćmińsku

Nowa nawierzchnia asfaltowa na ul. Malachitowej w Miedzianej Górze

Wójt Damian Sławski oraz radny Rafał  Wiórek
na wyremontowanej ulicy Słonecznej w Miedzianej Górze

Nowa nawierzchnia na ul. Wierzbowej w Kostomłotach Drugich
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Nowe inwestycje
Ruszają prace nad rozbudową kanalizacji i wo-
dociągu dla Wyręby, Kobylaków i Dolnej. War-
tość inwestycji to niemal 9 000 000 złotych. 

Dobra wiadomość dla mieszkańców sołectwa Ćmińsk Rzą-
dowy oraz sołectwa Przyjmo. Wójt Damian Sławski pod-
pisał umowę z konsorcjum firm HYDROTERM i INVEST-
-LINE na realizację sieci kanalizacyjnej o długości ponad 
9 kilometrów oraz sieci wodociągowej o długości wynoszącej 
ok. 4,5 kilometra wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Działa-
nia będą realizowane w ramach zadania pn.: „Budowa sieci 
kanalizacyjnej oraz przebudowa i rozbudowa sieci wodocią-
gowej w miejscowości Ćmińsk Rządowy – wariant rozsze-
rzony”. A co wejdzie w zakres inwestycji? Będzie to budo-
wa: sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC, sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 8321 metrów, 
tłocznej o długości 650 metrów, ciśnieniowej o długości 150 
metrów, dwóch przepompowni ścieków i trzech przydomo-

wych przepompowni. W ramach projektu odbędzie się także 
rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej o długości 4501 
metrów z wysięgnikami i armaturą wodociągową – hydran-
tami, zasuwami i zaworami; podłączenie wszystkich istnieją-
cych budynków do nowej sieci wodociągowej oraz realizacja 
odcinków sieci kanalizacyjnej umożliwiające właścicielom 
posesji łatwe i szybkie przyłączenie. Ale to nie koniec do-
brych wiadomości. Mieszkańcy mogą liczyć także na dosta-
wę i montaż wodomierzy z możliwością pomiaru zdalnego 
w formie nakładek radiowych oraz urządzeń do odczytu sta-
nu wodomierzy wraz z oprogramowaniem. Cała inwestycja 
została wyceniona na 8 819 100 złotych, z czego 95% będzie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Czas re-
alizacji inwestycji to 13 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
 Zapewnienie wszystkim mieszkańcom dostępu do kanaliza-
cji jest istotnym elementem planu rozwoju gminy Miedziana 
Góra. To kolejny krok w drodze do realizacji tego założenia. 
– Takie działania pozwalają nie tylko na podniesienie kom-
fortu życia mieszkańców, ale sprawiają, że nasza gmina staje 
się bardziej atrakcyjna dla osób, które planują przeprowadzkę 
w ten rejon – powiedział radny Jan Raczyński. ■ (red)

Wójt Damian Sławski w obecności radnego Jana Reczyńskiego podpisuje 
umowę na realizację nowych inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych
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Strażacy
odznaczeni
Co roku w maju świętujemy Dzień Strażaka. 
Ponieważ wypada 4 dnia miesiąca, często 
łączony jest z obcho Święta Konstytucji 3 Maja.
Nie inaczej było w tym roku. Po uroczystym uczczeniu roczni-
cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, rozpoczęło się świętowanie 
mundurowych. Przed Urzędem Gminy w Miedzianej Górze 
druhowie z najdłuższym stażem otrzymali odznaczenia za 
długoletnią służbę w szeregach OSP. Odznaczeni zostali: dh 
Bogusław Sobczyk (Członek Zarządu OSP Miedziana Góra) - 
45 lat służby, dh Andrzej Salwa (nieobecny) - 35 lat służby, 
dh Tomasz Słoń - 30 lat służby, dh Wojciech Słoń - 30 lat 
służby, dh Rafał Wiórek (Członek Zarządu OSP Miedzia-
na Góra) - 25 lat służby oraz dh Rafał Kaczmarczyk - 20 lat 

służby. Służba strażacka jest jedną z najniebezpieczniejszych 
wśród zawodów mundurowych. Od strażaków oczekuje się 
dobrej organizacji pracy, poświęcenia dla innych, zaanga-
żowania, odwagi. Cenimy ich za gotowość niesienia pomo-
cy. A co jest najtrudniejsze w zawodzie strażaka? Zapytali-
śmy komendanta gminnego OSP, Wojciecha Wesołowskiego. 
– Na wstępie chciałbym zaznaczyć, że nie traktujemy służby 
jak pracy, zwłaszcza że każdy strażak-ochotnik wykonuje ją 
całkowicie bezpłatnie. - To powołanie do pomocy drugiemu 
człowiekowi – powiedział komendant. – Najtrudniejsza jest 
odpowiedzialność. Jeśli w pożarze czy wypadku istnieje za-
grożenie zdrowia i życia ludzkiego, presja i odpowiedzialność 
są ogromna. Robimy wszystko, co w naszej mocy, żeby pomóc, 
często ryzykując własnym zdrowiem i życiem – dodał. Jak 
ważna jest to profesja, mówił w swoim przemówieniu także 
wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski.
 – Z okazji Dnia Strażaka pragnę złożyć wszystkim straża-
kom słowa podziękowania za codzienne realizowanie zadań 
oraz za stałe wzbogacanie dorobku pożarniczego. Życzę wam 
bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, 
a także zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym. Niech święty Florian otacza Was swoją opie-
ką w wypełnianiu strażackiej powinności, a ta trudna służ-
ba niech będzie dla was źródłem satysfakcji i powodem do 
dumy – powiedział wójt. ■ (MB)

Druhowie odznaczeni za długoletnią służbę w OSP
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Drzewka
dla rodziców 
Ruszyły zgłoszenia do kolejnej, 27. już edycji 
akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców”. Fi-
nał tradycyjnie w czerwcu. Rodzice – do dzieła!
W Miedzianej Górze maluszków rodzi się coraz więcej, a więc 
powodów do świętowania nie brakuje. A że szczęściem należy 
się dzielić, akcja „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” powra-
ca po rocznej przerwie. Już po raz 27 rodzice maluchów z na-
szej gminy otrzymają listy gratulacyjne i sadzonkę. To wyraz 
podziękowania władz gminy za trud i poświęcenie włożone 
w wychowanie dzieci oraz podkreślenie ważnej roli rodziciel-

stwa. - Drzewo to symbol człowieka, jego wzrastania i życia 
na ziemi. Dajemy je, aby rosły razem z dziećmi, tak abyśmy 
wspólnie z ich rodzicami mogli obserwować, jak się rozwija-
ją – mówił podczas ostatniej ceremonii wójt Damian Sławski. 

Tegorocznych rodziców zachęcamy do udziału w  ak-
cji. Zgłoszenie jest możliwe poprzez wypełnienie for-
mularza dostępnego na stronie internetowej gminy. 
Formularz z własnoręcznym podpisem należy składać 
w  wersji papierowej w Punkcie Obsługi Interesanta 
w  Urzędzie Gminy w  Miedzianej Górze w  godzinach 
pracy urzędu (pon. 8:00-16:00, wt.-pt. 7:30-15:30) lub 
przesłać skanem na adres e-mail: anna.socha@mie-
dziana-gora.pl w terminie do 15 czerwca. W przypad-
ku pytań lub wątpliwości zapraszamy do kontaktu z p. 
Anną Sochą pod numerem telefonu: 41 306 77 41.

Podczas ubiegłorocznej edycji wśród 35 obdarowanych zna-
lazło się 19 chłopców i 16 dziewczynek. Finał akcji odbył się 
16 czerwca, a oprócz drzewek najmłodsi mieszkańcy otrzy-
mali grzechotki. Do grona mieszkańców dołączyli: Alan, dwie 
Alicje, dwie Amelie, Aniela, Antoni, Emilia, Franciszek, Ga-
briela, Helena, Jakub, Jan, Kaja, Karol Jan, dwie Laury, Liliana, 
Ludwik, Maciej, Maja, Michalina, Michał, Nataniel, dwie Ni-
kole, dwóch Oskarów, Pola, Szymon, Wiktoria i dwóch Woj-
ciechów. ■ (red)

Vivat 3 maj!
Jak co roku mieszkańcy naszej gminy uroczy-
ście obchodzili Święto Konstytucji 3 Maja. 
To już 232. rocznica uchwalenia dokumentu.

Majówka to nie tylko okazja do celebrowania dłuższej prze-
rwy od pracy, ale też szczególny czas dla każdego Polaka. 
W dniu 3 maja 1791 roku Sejm Czteroletni przyjął ustawę 
rządową – Konstytucję Rzeczypospolitej Obojga Narodów, 
która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Był to 
pierwszy w Europie i drugi na świecie taki dokument i gwa-
rantował wolność i niepodległość mieszkańcom Polski. Od 
lat obchody Święta 3 Maja są jednymi z najważniejszych 
w naszym kraju. – To rewolucyjny dokument, który w nowy 
sposób ustanawiał ustrój państwa w skali ówczesnej Euro-
py i świata (…) – mówił podczas tegorocznych obchodów 
w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda.
 Uroczystości rocznicowe w gminie Miedziana Góra roz-
poczęły się mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele pa-
rafialnym pw. św. Andrzeja Boboli w Kostomłotach Drugich. 

W podniosłej procesji po zakończeniu mszy udział wzięli 
przedstawiciele władz gminy, poczty sztandarowe, druhowie 
jednostek ochotniczych straży pożarnych oraz mieszkańcy. 
Po uroczystym odśpiewaniu hymnu pod pomnikiem Odzyska-
nia Niepodległości na placu przed Urzędem Gminy głos za-
brał wójt Damian Sławski. – Niezwykle cieszy mnie fakt, iż tak 
licznie zechcieli państwo dziś, w Miedzianej Górze, świętować 
z nami tę ważną dla Polski rocznicę. Pamięć o ludziach, którzy 
przyczynili się to tego, że dziś żyjemy w wolnej i niepodległej 
Polsce, o ważnych wydarzeniach z naszej historii, należy pie-
lęgnować i dbać o nią, aby przyszłe pokolenia przekazywały ją 
dalej. Dzisiejsza państwa obecność jest wyrazem waszej pa-
mięci o tym ważnym momencie w historii Polski, gdy inicjato-
rzy uchwalenia Konstytucji myśleli o Polsce jako o nadrzędnej 
wartości. Dziękuję za państwa obecność – powiedział wójt. 
Głos zabrał także przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigol-
ski, a specjalny list od wiceminister sportu i turystyki Anny 
Krupki przeczytał Grzegorz Klusek.
 Uroczystość zakończyło symboliczne złożenie kwiatów 
i zniczy pod pomnikiem. ■ (MB)

Jak co roku na uroczystość licznie przybyli mieszkańcy gminy
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Każda edycja akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” 
cieszy się dużym zainteresowaniem
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z zakresu poradnictwa zawodowego 
wśród uczniów szkół podstawowych 
na terenie powiatu kieleckiego. Przed-
sięwzięcie zainicjował starosta kielec-
ki Mirosław Gębski. Młodzi ludzie mają 
szanse określić swoje mocne i słabe 
strony i wybrać dla siebie najlepszy za-
wód. W programie oprócz wykładów 
znalazł się także test predyspozycji 
i kompetencji zawodowych oraz możli-

wość uzyskania odpowiedzi na najbar-
dziej nurtujące młodzież pytania. Lek-
cje z doradztwa odbyły się w szkołach 
w Kostomłotach  Drugich i Porzeczu. 
Na spotkaniach obecny był inicjator 
projektu – starosta Mirosław Gębski, 
wójt gminy Miedziana Góra Damian 
Sławski oraz zastępca dyrektora PUP 
Marta Rojek. Zajęcia okazały się strza-
łem w dziesiątkę. ■ (MB)

Edukacja
to podstawa
Koniec roku blisko, ale mie-
dzianogórskie placówki nie 
zwalniają tempa. Na najmłod-
szych i tych nieco starszych 
adeptów wiedzy czeka szereg 
edukacyjnych wyzwań. 
Ruszyła rekrutacja do żłobka, przed-
szkolaki będą uczyły się w dwóch języ-
kach, a ósmoklasiści uczestniczą w za-
jęciach z doradztwa zawodowego. Nie 
zabraknie zajęć rozwojowych i spotkań 
z profesjonalistami. 

D O  Ż ŁO B KA  BY  S I Ę  SZ ŁO !
Ruszyła rekrutacja do Samorządowego 
Żłobka w Kostomłotach Drugich. Malu-
chy można rejestrować do 31 maja 2023 
roku.  A jak to zrobić? Najpierw należy 
zarejestrować się elektronicznie przez 
stronę Urzędu Gminy www.miedzia-
na-gora.pl – zakładka: Rekrutacja do 
Żłobka 2023/2024. Następne formularz 
pobrany ze strony wraz z innymi wy-
maganymi dokumentami należy złożyć 
osobiście w sekretariacie żłobka (Ze-
spół Szkół w Kostomłotach Drugich, ul. 
Kielecka 9, Miedziana Góra). Ostatecz-
na lista przyjętych zostanie ogłoszo-
na 15 czerwca, a rok szkolny tradycyj-
nie rozpocznie się 1 września. Opłata 
za pobyt w żłobku to 600 złotych (dla 
rodzin wielodzietnych przewidziane są 
zniżki), zaś dzienna stawka żywienio-
wa wynosi 9 złotych. Placówka planu-
je przyjąć 47 nowych adeptów. Rodzicu, 
nie czekaj do ostatniej chwili! Wszyst-
kie niezbędne informacje znajdują się 
na stronie gminy. 
 Nietypowe zajęcia dla maluchów 
przygotował Samorządowy Żłobek 
w Kostomłotach Drugich. „Zumbini” 
to połączenie muzyki, edukacji i ruchu. 
Zajęcia przeznaczone są dla uczest-
ników od 0 do 4 lat. Dzieciaki tańczą, 
śpiewają i uczą się gry na prostych in-
strumentach muzycznych. Maluchy 
chłoną wiedzę przez zabawę. A to, jak 
wiadomo, najlepszy sposób na naukę.

DW UJ Ę Z YCZ N E
P RZ E D SZ KO L A K I
Przedszkolaki nie próżnują! Od kwietnia 
2023 roku do marca 2024 roku w przed-

szkolu Samorządowym w Kostomłotach 
Drugich, w oddziale „Krasnoludki”, jest 
realizowany program „Świętokrzyskie 
Dwujęzyczne Przedszkolaki”. Ten inno-
wacyjny projekt jest realizowany przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach we współpra-
cy z Kuratorium Oświaty oraz Urzędem 
Marszałkowskim. Warto wspomnieć, że 
tylko 21 placówek z naszego wojewódz-

twa zakwalifikowało się do udziału w tej 
inicjatywie. Maluchy posługują się ję-
zykiem angielskim we wszystkich czyn-
nościach: przy myciu ząbków, ubiera-
niu się, wyjściu na spacer. Dzięki temu 
nauka nowego języka przychodzi dzie-
ciakom naturalnie i bez zbędnego stre-
su. Co ciekawe, dzieci, które od małego 
mają kontakt z językiem obcym, osiąga-
ją lepsze wyniki w nauce. Wiedzą więcej 
o otaczającym je świecie, są odważniej-
sze i łatwiej przystosowują się do zmian. 
Koordynatorką projektu jest Zuzan-
na Brożyna, pomysłodawcami wdroże-
nia inicjatywy w przedszkolu są Jolanta 
Korba i Artur Szymkiewicz, dyrektorzy 
Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich.

T R U D N E  W Y B O RY
Ó S M O K L AS I STÓW
Z przedszkola płynnie przechodzi-
my do podstawówki. Ósma klasa to 
nie przelewki! Wymagania rynku pra-
cy stają się coraz większe z każdym ro-
kiem, dlatego Powiatowy Urząd Pracy 
w Kielcach przeprowadził cykl spotkań 

Nauka języka angielskiego w Przedszkolu Samorządowym w Kostomłotach Drugich
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Zumbini to zajęcia, które skupiają się na 
podróży dziecka w świat muzyki i tańca
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Curyło najważniejsza jest wytrwałość.  
- W życiu bywa różnie i trzeba sobie 
z tym radzić. Najważniejsze, żeby ro-
bić to wspólnie. Każde życie pisze inny 
scenariusz, czasem jest dobrze, czasem 
gorzej, ale trzeba się z tym zmierzyć. 
Trzeba być wytrwałym i trzymać się ra-
zem  – powiedziała pani Danuta. Męża, 
pana Zbigniewa poznała na zaba-
wie. Jak sama mówi, była to miłość od 
pierwszego wejrzenia. O cierpliwości 
i wyrozumiałości wspomniał też kolej-
ny jubilat, pan Andrzej Tomaszewski. 
Ale nie tylko. –  Nie trzeba się kłócić, 
być upartym. Czasem lepiej coś „puścić 
między uszy”, wybaczyć. Innej moż-
liwości nie ma. I trzeba być lojalnym 
– podkreślił pan Andrzej. Żonę poznał 

w czasach służby wojskowej w Krako-
wie. Wspólnie postanowili o zamiesz-
kaniu w Miedzianej Górze. Jak widać, 
każda z par ma własny przepis na 
szczęśliwe małżeństwo, jednak zdaje 
się, że bez cierpliwości, wyrozumiało-
ści i wytrwałości ani rusz. A jeśli do-
damy do tego kapkę miłości – nie ma 
szans, żeby się nie udało. ■ (MB)

małżeński w 1972 roku. Odznaczenia 
przyznane zostały Państwu:
Danucie i Zbigniewowi Curyłom
Irenie i Marianowi Kazałom
Lucji i Ludwikowi Kokocińskim
Teresie i Andrzejowi Kolarzom
Teresie i Janowi Kozłom
Helenie i Marianowi Mrozom
Teresie i Romanowi Rogowskim
Halinie i Piotrowi Rywackim
Krystynie i Andrzejowi Słoniom
Janinie i Janowi Srokom
Zofii i Mieczysławowi Szybalskim
Zofii i Franciszkowi Ślusarczykom
Grażynie i Andrzejowi Tomaszewskim
Helenie i Józefowi Zapałom
Teresie i Januszowi Żakom

 Podobno nie ma uniwersalnej rady 
na udane małżeństwo. Ale są z pewno-
ścią rzeczy, który możemy zrobić, żeby 
było długie i szczęśliwe. A zatem jaki 
jest przepis na Złote Gody? Zapytali-
śmy jubilatów. – Trzeba być cierpliwym 
i wyrozumiałym – powiedział pan An-
drzej Słoń, który swą żonę poznał jesz-
cze w szkolnej ławce. – Według Danuty 

Złote gody
Aż piętnastu parom w naszej 
gminie sprzyja szczęście w mi-
łości! Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie wręczył 
wójt gminy Miedziana Góra 
Damian Sławski. Radosne 
świętowanie w pięknym oto-
czeniu poprzedziła msza.
Złote Gody w gminie Miedziana Góra 
obchodzimy hucznie. Pond 50 lat 
wspólnego pożycia małżeńskiego za-
sługuje na wyjątkową oprawę. Podsta-
wą udanego związku jest oczywiście 
miłość, jednak wsparcie „z góry” nie 
zaszkodzi. Zwłaszcza że nowa droga 
życia najczęściej zaczyna się właśnie 
przed ołtarzem. Dlatego pierwsze 
kroki jubilaci skierowali do kościoła 
pw. św. Andrzeja Boboli w Kostomło-
tach Drugich, gdzie w ich intencji od-
prawiona została msza święta. Podczas 
liturgii małżonkowie odnowili przysię-
gę małżeńską i otrzymali pamiątkowe 
dyplomy. 
 Po części sakralnej, przyszedł czas 
na radosne świętowanie. Uroczystość 
miała miejsce w Hotelu „Grafit” w Ko-
stomłotach Pierwszych, gdzie gratu-
lacje małżonkom złożyli parlamenta-
rzyści ziemi świętokrzyskiej: senator 
Krzysztof Słoń, posłowie Krzysztof 
Lipiec oraz Mariusz Gosek. Panowie 
w swoich przemówieniach wyrazi-
li słowa uznania i życzenia kolejnych 
szczęśliwych jubileuszy.
 – Tak jak w każdym małżeństwie 
są chwile trudne, ale są i chwile przy-
jemne. Ważne, by zawsze obdarzać 
się wzajemnie miłością, która pokona 
wszelkie trudy życia. Jesteście państwo 
dla siebie podporą. Życzę wam, by tak 
było w kolejnych latach – mówił wójt 
Damian Sławski, który w imieniu Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy na ręce ju-
bilatów złożył, pamiątkowe medale. 
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie ustanowiony został w 1960 roku 
i nadawany jest osobom, które przeżyły 
50 lat  w jednym związku małżeńskim. 
 Odznaczone pary otrzymały także, 
oprócz medali i listów gratulacyjnych, 
kwiaty, upominki oraz moc życzeń 
i ciepłych słów. Zgromadzeni na uro-
czystości goście odśpiewali gromkie 
„Sto lat” parom, które zawarły związek 

Pary obchodzące jubileusz oraz zaproszeni goście
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Wiosenne
porządki
Mieszkańcy naszej gminy 
wzięli się za sprzątanie. 
W ruch poszły rękawice 
i worki na śmieci. W ramach 
kwietniowych akcji ekolo-
gicznych z terenu gminy 
Miedziana Góra zniknęły 
tony butelek i opon. 

Wiosna za pasem, więc porządki czas 
zacząć. Pamiętajmy, żeby nie ograni-
czały się one tylko do własnych domów. 
Śmieci zalegające w lasach i rzekach są 
prawdziwą plagą naszych czasów.

C U K I E R E K  ZA  PA P I E R E K
O tym, że dbanie o otaczającą nas przy-
rodę jest ważne, nie musimy nikogo 

przekonywać. Okazuje się, że nie wszy-
scy podzielają ten pogląd. Za zalegające 
na terenie naszych ulic śmieci wzięli się 
radni Rafał Wiórek i Łukasz Woźniak. 
Tegorocznemu Dniu Ziemi towarzy-
szyła bowiem II edycja akcji „Cukierek 
za papierek”. Jak wiadomo, edukować 
ekologicznie należy od najmłodszych 
lat. – Idea jest taka, że dzieciaki sprzą-
tają najbliższą okolicę, a za zebrane 
śmieci dostają cukierki. Zaangażowanie 
uczestników i liczba chętnych przeszły 
nasze najśmielsze oczekiwania i musie-
liśmy w trakcie akcji dowozić cukierki, 
bo szybko ich ubywało, a przybywało 

zebranych śmieci – mówił Łukasz Woź-
niak. Jak widać pomysł okazał się strza-
łem w dziesiątkę. Zebrano ponad dwie 
tony śmieci, głównie szklane i plastiko-
we butelki oraz opony. 
 – Worki i rękawiczki wszyscy chęt-
ni pobrali z Urzędu Gminy, po czym 
sprzątali swoją najbliższą okolicę. (…) 
Takie wydarzenia doskonale kształtują 
świadomość ekologiczną najmłodszych 
mieszkańców, a ich ogromne zaanga-
żowanie jest bardzo budujące – mówił 
wójt Damian Sławski.

O P E RAC J A  CZ YSTA  RZ E KA
Uczniowie i harcerze z Porzecza, Ćmiń-
ska i Tumlina w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Operacja Czysta Rzeka” zebrali 
prawie 100 worków śmieci. Posprzą-
tali teren Zakładu Wielkopiecowego 
i rzekę Bobrzę, a towarzyszyli im wójt 
Damian Sławski oraz radny Łukasz 
Woźniak. Na pomysł ekologicznego 

zrywu wpadli młodzi aktywiści, byli 
członkowie Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Miedziana Góra, Amelia Rudnicka 
i Oskar Frydrych, których wspierało 
niemal 50 wolontariuszy. – Zebrali-
śmy ogromną liczbę prawie stu wor-
ków z odpadami i licznych odpadów 
wielkogabarytowych takich jak opony, 
stare komputery czy nawet duże AGD. 
Wymagało to naprawdę wiele ciężkiej 
pracy i pobrudzenia sobie rąk – po-
wiedziała Amelia Rudnicka. Deszczo-
wa pogoda nie przeszkodziła młodym 
ekologom w pracy. Koniec dnia upłynął 
pod znakiem zasłużonego wypoczynku 
i ciepłej pizzy. – Wspaniała inicjatywa! 
(…) Wielkie podziękowania dla orga-
nizatorów oraz wszystkich uczestni-

ków akcji. Widzę ogromny potencjał 
w młodym pokoleniu, które czuje się 
odpowiedzialne za naszą planetę (…) 
– mówił wójt Damian Sławski.

W   S O Ł E CT W I E  C I O S OWA
Kwiecień upłynął także pod znakiem 
pierwszej społeczno-edukacyjnej ak-
cji pn. „Wiosenne Porządki – Sołectwo 
Ciosowa” zainicjowanej przez Toma-
sza Soczomskiego wspieranego przez 
KGW Ciosowianki. W akcji wzięli udział 
mieszkańcy sołectwa, którzy z zapa-
łem pozbywali się odpadów. Najbar-
dziej aktywni byli najmłodsi uczestnicy 
akcji. – Dziękujemy naszym sołeckim 
dzieciakom – masa zapału, masa deter-
minacji we wchodzeniu we wszystkie, 
nawet najtrudniej dostępne zakamarki, 
żeby uprzątnąć śmieci (...) – mówił po 
zakończeniu akcji organizator Tomasz 
Soczomski. Mieszkańcom podziękował 
również zaangażowany w akcję wójt 
Damian Sławski. Dzieciakom należą się 
ogromne podziękowania. A tym, którzy 
wyrzucają śmieci gdzie popadnie, przy-
pominamy o mandatach i grzywnach. 
Wstyd! ■ (MB)

W akcji „Cukierek za papierek” uczestniczyło ponad 800 dzieciaków wraz z opiekunami, radni i sołtysi

Najmłodsi z sołectwa Ciosowa
zaangażowani w akcję sprzątania 
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Róznież członkowie Stowarzyszenia „Aktywny 
Ćmińsk” wsparli akcję sprzątania
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Siłownia
już dostępna
Od kwietnia wszyscy amatorzy sztang, hantli 
i atlasów mogą z zapałem oddać się ćwicze-
niom. Odnowiona siłownia w Ćmińsku zapra-
sza wielbicieli sportów wszelkich.

W zdrowym ciele zdrowy duch – z tym powiedzeniem zgodzą 
się chyba wszyscy nasi czytelnicy. Dlatego tym bardziej cie-
szą zakończone prace pozwalające na ponowne korzystanie 
z siłowni w budynku Ośrodka Sportów Masowych w Ćmińsku 
przy ulicy Podgród 57. Odpowiedzialny za reaktywację siłowni 
jest Sebastian Fert, kierownik Centrum Sportu, Turystyki i Re-

kreacji w Miedzianej Górze, wspomagany przez społeczników 
z GKS Gród Ćmińsk i Stowarzyszenia „Aktywny Ćmińsk”.
 – Remont został sfinansowany w całości z budżetu Cen-
trum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Miedzianej Górze – po-
wiedział Sebastian Fert. – Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało 
się pomalować ściany i wyłożyć podłogę gumowymi matami, 
które zapobiegną uszkodzeniu przez ciężkie przyrządy. Za-
kupiliśmy także brakujące elementy wyposażenia, takie jak 
ławeczka treningowa, stojak na obciążenia i gryfy. Na wszyst-
kich entuzjastów ćwiczeń czeka drabinka treningowa z urzą-
dzeniem do ćwiczenia mięśni brzucha. Nasi goście będą mogli 
skorzystać także z drążka i atlasa. Z biegiem czasu na pewno 
będziemy rozwijać siłownię. Zapraszam wszystkich chętnych 
do ćwiczeń – dodał kierownik jednostki.
 Wielkie otwarcie drzwi dla miłośników aktywnego spędza-
nia wolnego czasu nastąpiło 1 kwietnia. Na szczęście nie był 
to primaaprilisowy żart i siłownia faktycznie ruszyła z kopy-
ta. A jak się zapisać? Chętni mogą zgłaszać się do Centrum 
Sportu, Turystyki i Rekreacji w Miedzianej Górze przy ulicy 
Stadionowej 3 w Kostomłotach Drugich w celu wypełnienia 
specjalnej deklaracji. Po spełnieniu tego warunku otrzymu-
jemy spersonalizowany elektroniczny klucz dostępu do si-
łowni. Przypominamy, że Centrum jest czynne od 10:00 do 
15:00. Dodatkowe informacje można znaleźć pod numerem 
telefonu 41 307 09 55. ■ (MB)

Świeżo wyremontowana siłownia wyposażona
w profesjonalny sprzęt do ćwiczeń
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Sprzedaż końcowa węgla
Kto będzie mógł kupić dodatkowy opał 
od gminy i na jakich zasadach?

Z  początkiem maja ruszyła tzw. sprzedaż końcowa wę-
gla w  ramach preferencyjnego zakupu paliwa stałego. 
Dotychczasowe zasady zostały zmodyfikowane, nie obo-
wiązują limity ilościowe oraz ograniczenia terytorialne. 
Zmiany te wprowadziła nowelizacja ustawy o  zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domo-
wych.

Nowe rozwiązania ustawowe przewidują możliwość 
sprzedaży węgla osobom fizycznym z  gospodarstw do-
mowych, jednak na trochę innych zasadach. Wprowadzo-
ne zmiany zakładają przede wszystkim: 
• wydłużenie okresu działania rządowego systemu dys-

trybucji węgla, czyli mieszkańcy mogą składać wnioski 
do 30 czerwca br. na węgiel pozostały w  gminie, na-
tomiast sama sprzedaż końcówki węgla potrwa do 31 
lipca 2023 r.;

• brak limitu ilościowego – zniesiony został istniejący 
limit ilościowy przypadający na jedno gospodarstwo 
domowe. Tym samym niezależnie od tego, czy miesz-
kaniec zakupił już węgiel w ilości maksymalnej przewi-
dzianej ustawą, teraz będzie mógł zakupić dodatkowy 
węgiel bez ograniczeń ilościowych;

• węgiel dla mieszkańców innych gmin, co oznacza, że 
zmiany wprowadzają możliwość zakupu węgla przez 
mieszkańców innych gmin, o ile są uprawnieni do do-
datku węglowego.

Nowe przepisy zakładają, że do 31 lipca br. samorządy 
będą sprzedawać węgiel, który trafił do nich na prefe-
rencyjnych zasadach. Złożone w ramach sprzedaży koń-
cowej wnioski o  zakup, stosownie do wprowadzonych 
uregulowań, są rozpatrywane przez gminę w kolejności 
wpłynięcia do wyczerpania ilości węgla przeznaczonego 
do sprzedaży. 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad sprzedaży koń-
cowej wraz z wzorem wniosku są dostępne i na bieżąco 
aktualizowane na stronie internetowej www.miedziana-
-gora.pl w zakładce „Informacja o sprzedaży węgla przez 
samorząd”. Wszystkie niezbędne dane można również 
uzyskać w punkcie obsługi interesanta w Urzędzie Gmi-
ny oraz pod nr tel. 41 306 77 10. Obecnie w gminie Mie-
dziana Góra do sprzedaży końcowej przeznaczonych jest 
ok. 50 ton węgla w sortymencie Groszek II Jaret.
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Kielecczyzna pamięta! 
– obchody 160.
rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego

Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze,
Gmina Miedziana Góra oraz Stowarzyszenie 
„Aktywny Ćmińsk” serdecznie zapraszają 
na czerwcowe obchody upamiętniające 
160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego.
 

11 czerwca
12:00 Msza święta w kościele parafialnym
 pw. Świętej Trójcy w Ćmińsku

13:15 Złożenie kwiatów i zniczy pod obeliskiem
 upamiętniającym Powstanie Styczniowe

13:45 Złożenie kwiatów i zniczy oraz warta honorowa
 przy zbiorowej mogile powstańców styczniowych
 na cmentarzu parafialnym w Ćmińsku

15:30 Wielka inscenizacja historyczna
 „Bitwa pod Bobrzą” w 160. rocznicę wydarzenia
 teren Zakładu Wielkopiecowego w Bobrzy    
18 czerwca
11:00 Mobilna gra terenowa
 szlakiem Powstania Styczniowego
 Start: Mur oporowy w Bobrzy 

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego  „Powstanie Styczniowe 1863-1864”


